
TERESINA - PITerça-feira, 12 de abril de 2005 - Nº 067

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 08 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

PROMOVER, por antiguidade, de conformidade com o disposto nos arts. 33 a 42 e 129,
da Lei Complementar Estadual n° 03, de 13 de dezembro de 1990, a Defensora Pública de
4ª Categoria MARLEIDE MATOS TORQUATO, para Defensora Pública de Categoria
Especial, da Defensoria Pública do Estado.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 21 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

VERA LÚCIA DE SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior – Unidade Operacional Parque Naylândia, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

IONE CRISTINA DANTAS RIBEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior – Centro Social Nova Brasília, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

MARIA ODETE ALVES DE FRANÇA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior – Creche Risoleta Neves, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior – Centro Social Renascença I, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

MARIA ODETE ALVES DE FRANÇA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estruturas do Interior – Centro Comunitário Bela Vista I, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

VERA LÚCIA DE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Estruturas do Interior – Centro Social Nova Brasília, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania.

FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estruturas do Interior – Casa Abrigo, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

SILVANA CARVALHO BACELAR SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente Administrativo Financeiro, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, da Lei Complementar nº 028, de 09
de junho de 2003, com a Lei Complementar nº 029, de 17 de julho de 2003, com redação
conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ GUIMARÃES DE LIMA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente Administrativo Financeiro, da Fundação dos Esportes do Piauí –
FUNDESPI.

P. P.  14270  a  14272

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ADAUTO OLÍMPIO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Planejamento de Longo Prazo, da Secretaria de Planejamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

AMARILES DAS GRAÇAS SANTANA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Informações Gerenciais, da Secretaria de
Planejamento.

AGACY FURTADO DE MENDONÇA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Planejamento de Longo Prazo, da Secretaria de Planejamento

JARDEL DOS SANTOS PENHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Acompanhamento de Políticas Públicas, da Secretaria de
Planejamento.

PATRÍCIA GALÚCIO COQUEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Orçamento Participativo, da Secretaria de Planejamento.

BÁRBARA SALES NOGUEIRA TAPETY, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria de Planejamento.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IMEPI
DECRETOS DE 21 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

WALRIWANY CARVALHO DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,


